
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Místa, která tvořila dějiny. Hrad sloužil 
jako  rezidence, ob ran n á  p ev n o st, a le  i m o 
censký nástro j. Co vše  s e  událo  na českých 
hradech  a zám cích?

UDÁLOSTI
20 Od Miss k boji s rakovinou kůže.
D ocentka M onika A renbergerová nejenom  
o  tom , jak  s e  chtěla s tá t  n e jk rásnějš í dívkou 
republiky  a  p ro č se  nakonec  u p sa la  derm a- 
tologii.
29 Co skrývají mraky Jupitera. M ezipla
n e tá rn í so n d ě  Ju n o  se  podařilo  zaparkovat 
na o b ěžn é  dráze  kolem  Ju p ite ra . Co přijde 
teď ? •
30 Potraviny, kterým se radši vyhněte. 
P ět zkušených nutričních specialistů  roz
hodlo  o žebříčku dvaceti nejrizikovějších 
potravin. P roč bychom  m ísto hovězího m asa 
m ěli j ís t raději krůtí?
38 Zločinec Dalibor z Kozojed. Soudní 
záznam y z 15. s to le tí ukazují, že si cizí 
m aje tek  nepriv lastn il je n  jed n o u . Proto 
přišel o hlavu.

ŽIVOTNI STYL
40 Interview s lomem Schreckerem.
Proč s e  b o h a tý  obchodník  z A ustrálie rozho
dl p o m áh a t českých filharm onikům ? A jak to 
bylo s jeh o  odch o d em  z Československa?
46 Jsme jako zvířata v kleci. Historik 
a  sp isovatel Vlastimil V ondruška patří к ne j
ú sp ěšn ě jš ím  tuzem ským  b es tse lle ris tů m .
V rozhovoru pro TÉMA se  rozpovídal ne jen  
o  svých rom ánech .
53 Ruský profesor Moreau. Před s to  lety 
s e  narodil lékař, k terý  „vyráběl" dvouhlavé 
psy.
54 Český Forrest Gump. U ltram aratonec 
R ené Kujan za 22 dnů  urazil 9 8 2  kilom etrů. 
Ja k é  je  to  u b ě h n o u t více jak  23  m ara tó n ů ?  
60 Kapela Lucie o sobě. Členové p o p u 
lární h u d eb n í skupiny n e jen o m  o  to m , proč 
spo lu  natočili celovečerní film.
66 Rozhovor s Adélou Gondíkovou. Proč 
v p o d sta tě  rezignovala na film ovou kariéru? 
A jak  s e j í  žije s  Jiřím  L angm ajerem , tedy  
jed n ím  z kolegů z „d ru h éh o  b řehu"?
73 Plachý komik. H um orista , zpěvák 
a  te x ta ř  J iř í G rossm ann by s e  dožil 75  let. 
Víte o něm  vše?

► 60 Lucie 
jako mateřská loď

O eskapádách kapely Lucie kolují barvité 
historky. Členové skupiny David Koller, Robert 
Kodym, RB.CH a Michal Dvořák prozradili, co 
bylo důvodem jejich rozpadů, proč se opět sešli 

a o všem natočili film, který právě běží v kinech.

V- . Ш

Hrady jako centra moci
Na hradech, zámcích a tvrzích 

celá staletí sídlila elita této země. 
V mnohdy neskromných příbytcích 

velkých postav naší minulosti se 
hrály hry o trůny. Vydejte se 

po stopách zásadních 
jednání, brutálních činů 

a klíčových událostí 
našich dějin.

t  66 Rozchod 
byla moje prohra
Herečka Adéla Gondíková je 
představitelkou tzv. televizní zábavy, 
kterou někteří herci demonstrativně 
opovrhují. Vysmátá bruneta je však 
nad podobné předsudky povznesená 
a zakrátko se dočká i hlavní filmové role.

▲ 40 Světu něco dlužím
Tom Schrecker je mecenášem České 
filharmonie. Zároveň však i jedním 
z těch, které ve svých vlacích zachránil 
na začátku druhé světové války sir 
Nicholas Winton. Proč se ve zralém 
věku zase začal učit česky a natrvalo se 
vrátil do Prahy?

4


